
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 68 del 22/06/2023    

Repertorio Generale n. 821  del 22/06/2023 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE PREPOSTO PER L'EFFETTUAZIONE DELLE ATTIVITA' 
DI VIGILANZA DI CUI ALL'ART. 19 DEL D.LGS. N. 81 DEL 2008 - CORPO POLIZIA 
LOCALE  -  
. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Determinazione Dirigenziale n. 68 del 22/06/2023   

Oggetto: INDIVIDUAZIONE PREPOSTO PER L'EFFETTUAZIONE DELLE ATTIVITA' 
DI VIGILANZA DI CUI ALL'ART. 19 DEL D.LGS. N. 81 DEL 2008 - CORPO POLIZIA 
LOCALE.

IL COMANDANTE

Premesso che l’art. 18, comma 1, lettere b) – c) – d) -e) del D.Lgs, 81/08 e ss.mm. E dli artt. 6 e 7 
del D.M. 10 Marzo 1998 contengono i criteri  per individuare,  nominare, formare e addestrare i 
lavori addetti alla gestione delle emergenza antincendio e Primo soccorso;

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 0706/2023 con il quale il Responsabile dell’Area Urbanistica – 
Lavori Pubblici – Cimiteri,  nella persona dell’ing. Massimo Puglisi, è stato nominato quale datore  
di lavoro per la sicurezza del Comune di Taormina, ai sensi della vigente normativa (D.LGS. n. 
81/2008 e ss.mm)

Vista la Determina dirigenziale n. 202 del 15/06/2023, con la quale il superiore responsabile di cui 
al D.Lgs. 81/2008 ha incaricato i Responsabili di Area, ad individuare, ognuno per il proprio settore, 
le figure di addetto alla prevenzione incendi e addetto al primo soccorso.

Tenuto conto che gli stessi dovranno essere muniti degli attestati necessari; in mancanza o in caso di 
scadenza  degli  stessi  attestati  sarà  garantita  dall’Ente  l’implementazione  della  formazione  del 
personale incaricato. 

Tutto ciò premesso:
VISTA la Determina Sindacale n. 11 del 28/03/2023 con la quale lo scrivente è stato nominato 
Comandante del Corpo di Polizia Locale,

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa e che di seguito s’intendono integralmente riportati e trascritti.

Designare  per l’area Corpo Polizia Locale i sottoindicati dipendenti:

copia informatica per consultazione



1) Giusepe CACOPARDO  quale addetto al alla prevenzione incendi;
2) Antonella LO TURCO quale addetto al primo soccorso.

Di dare atto che gli stessi dovranno partecipare alla formazione per l’acquisizione delle competenze 
e del  titolo per cui sono stati designati e  di cui al D.Lgs. 81/2008

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Urbanistica – Lavori Pubblici 
Cimiteri ing. Massimo Puglisi, quale “datore di lavoro per la sicurezza del Comune di Taormina”

Di pubblicare il presente provvedimento ai sensi della normativa vigente. 

Il Comandante 
dott. Daniele LO PRESTI

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


